СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
с.Пайгарма

   от 18.11. 2021 года                                                                           № 4/19
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со  статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, а также Уставом Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Пайгармского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить с 18 ноября 2021 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на странице Пайгармского сельского поселения в сети «Интернет»: ruzaevka-rm.ru
Глава Пайгармского сельского поселения
Рузаевского муниципального района                                      Ш.Р.Черкасов

 Приложение №1
к решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 18 ноября 2021 года № 4/19
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Вид и группы работ, услуг
	Стоимость услуг, руб./кв.м.

	Услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и проведению текущего ремонта общего имущества  многоквартирного дома
	15,60

	1
	Содержание мест общего пользования
	2,21

	1.1
	Работы по уборке лестниц, маршей и тамбуров
	2,21

	2
	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома
	1,54

	2.1
	Работы по уборке придомовой территории
	1,54

	3
	Техническое содержание общедомового имущества и подготовка дома к сезонной эксплуатации
	2,80

	3.1
	Техническое содержание общедомового имущества
	2,80

	4
	Ремонтные работы
	3,84

	4.1
	Ремонтные работы по восстановлению общедомового имущества по заявкам (обращениям)
	3,84

	5
	Прочие работы
	1,74

	5.1
	Проверка и прочистка системы вентиляции и дымоходов
	0,16

	5.2
	Дезинсекция и дератизация
	0,08

	5.3
	Аварийное обслуживание МКД
	0,51

	5.4
	Техническое обслуживание внутридомовых газовых сетей
	0,18

	5.5
	Сервисное обслуживание общедомовых приборов учета
	0,61

	5.6
	Поверка приборов учета
	0,20

	6
	Управление
	3.47

	6.1
	Управление многоквартирным домом
	3,47